dominis eciam strictius inclinati, quod post dominum Ericum quondam regem nostrum in consangui

nitate cum serenissimo domino Olauo quondam rege nostro, prefati domini Erici immediato prede- 

cessore, sit proximior, vt merito in regnum succedere possit et debeat. Cui pro suscipienda regni 

corona terminum certum prefixit archiepiscopus de nostro consensu ad Nydrosiam, metropolim regni 

nostri, vbi conuenture essent ad ipsius coronacionem iuxta conswetudinem communitates regni, ipsum 

deuote et fideliter suscepture. Mandauimus quoque eidem domino Cristierno regi nostro ab omnibus 

regni incolis fideliter obediri. Verum quia hieme proxime preterila dominus Karolus rex Swecie 

post omnia predicta, non uocatus, non affectus, non requisitus, nec electus, nec regno vacante, 

quinymmo contra leges patrias et jura predicti regni Noruegie ab antiquo seruata et ab aposlolica 

sede confirmata, in quibus continetur iste articulus de verbo ad verbum: “archiepiscopus Nydrosiensis 

neminem coronabit in regem nisi electum et sibi presentatum per consilium et perliamentum regni

1450. 25

et in eorum presencia &c.”, cum paucorum regni rebellium assislencia per deuia et montium crepi

dines clam dictum regnum Noruegie ad ciuitatem Nydrosiensem, ipso domino nostro rege Cristierno 

tunc in remotissimis finibus regni Dacie existente, intrauit, ibidemque adstatim per archiepiscopum, qui 

viribus dicti domini regis Karoli resistere nequiuit et qui per* prius dicto domino Cristierno regi 

nostro homagium fecerat et juramentum prestiterat, se quasi furtiue cnronari fecit, illicoque a regno 

decessit, existimans tali pretenso dyademate ipsius regni gubernacula vsurpare. Nos igitur talem 

coronacionem pretensam nullatenus ratam vel gratam habentes, et omnino viribus et effectu carentem, 

nullam esse decreuimus, ipsique domino Karolo propterea nullum ius ad coronam regni Noruegie acquisi

tum fore seu competere, nec quod ex eo pro rege nostro ipsum teneri reputari aut quomodolibet ab 

incolis et magnatibus sustineri possit vel debeat quoquo modo, quem notorium est in possessione 

actuali regni predicti vel assequcione administralionis ipsius seu ad illa nullum effectum sortitum 

fuisse vel esse, et omnia inde ciuililer prophane aut alias quoquo modo sequta et per ipsum aut 

eius vice et auctoritate et sub titulo regni Noruegie acta facta gesta permissa et indulta tamquam a 

nonrege nostro et nullam in regno Noruegie potestatem regiam habente, tanquam perperam attemptata, 

non acceptamus abiicimus et pro inualidis reputamus, inherentes ipsi serenissimo domino nostro regi 

Cristierno, tanquam nostro vero et legittimo principi, iuxta juramenta et homagia eidem per nos 

prestila, et nulli alteri obedire et fideliter seruire intendimus, parati justitiam suam et nostram 

sanguine et rebus intrepide defensare. Et in signum irreuocabilis sentencie nostre, prefatum dominum 

nostrum regem ex remotis regionibus ad hanc metropolim Nydrosiensem magna et potenti nauali 

classe conduximus et sociauimus iuxta leges patrias et conswetudines regni Noruegie coronandum et 

tanquam verum regem presenlamus tenore presencium coronandum. Iu quorum testimonium sigilla 

nostra presentibus litteris, notariorum publicorum manibus subscriptis, appendi statuimus atque man- 

dauimus. Datum in ciuitate Nydrosiensi anno ab incarnatione domini millesimo quadringentesimo 

quinquagesimo, primo die mensis Augusti, Nydrosiensi archiepiscopali sede vacante.

Et ego Daniel Kepken de Nulant, clericus 
Leodiensis diocesis, publicus apostolica et impe
riali auctoritatibus notarius, quia premissis profes
sioni recognitioni et declarationi necnon abieccioni 
nonreputacioni omnibusque aliis et singulis, dum 
sic vt premittitur agerentur et fierent, vnacum 
discreto viro Petro X nger, notario publico infra- 
scripto, atque egregio et strennuis viris dominis 
Kanuto Michaelis, vtriusque iuris doctore, Eggardo

Et ego Petrus Vnger, clericus Roskildcnsis 
diocesis, publicus apostolica auctoritate notarius, 
quia premissis professioni, recognitioni et decla
rationi necnon abiectioni nonreputacioni omni
busque aliis et singulis, dum sic ut premittitur 
agerentur et fierent, vna cum honorabili viro 
Daniele Kepken, notario publico suprascripto, 
atque egregio *et strennuis viris dominis Kanuto 
Micaelis, utriusque iuris doctore, Eggardo Frille,

) Staaer tydeligt saa. (Skrivfeil for personaliter eller ipse?')
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Frille, Jacobo Longo, Nicolao Erici, Acone Abso- 
1 onis, Andrea Hack, Johanne Byronis, Petro Erici, 
Strangone Nicolai et Corfitz Ronnauw, militibus, 
presens interfui, eaque sic fieri vidi et audiui, 
ideo hoc presens publicum instrumentum, alterius 
manu, me aliunde legitime prepedito, fideliter 
scriptum, exinde subscripsi et in hanc publicam 
formam redegi, signoque et nomine meis solitis 
et consuetis signaui, sigillorumque reuerendorum 
patrum et egregiorum dominorum prefatorum ap
pensione communiui in fidem et testimonium 
omnium et singulorum jiremissorum, rogatus et 
requisitus.

Jacobo Lunge, Nicolao Erici, Acone Absolonis, 
Andrea Hak, Johanne Beronis, Petro Erici, Stran- 
gone Nicolai et Korrefetz Ronnow, militibus, 
presens interfui, eaque sic fieri vidi et audiui, 
ideo hoc presens publicum instrumentum, alterius 
manu, me aliunde legitime prepedito, fideliter 
scriptum, exinde subscripsi et in hanc publicam 
formam redegi, signoque et nomine meis solitis 
et consuetis signaui, sigillorumque reuerendorum 
patrum et egregiorum dominorum prefatorum ap
pensione communiui in fidem et testimonium 
omnium et singulorum premissorum, rogatus et 
requisitus.

(16 Segl ere tilstede, 8 ere borte, nemlig 3. 4. 9. 11. 21. 22. 23. og 24.)

19.

Voldgiftskjendelse i Striden meliem Rong Cliristian og Trondhjems Domkapitel, 
angaaende Valget af Erkebiskop i Trondhjem.

1450. 7. August.

In nomine domini amen. Nos Marcellus Schalotensis, Thorlauus Wybergensis, Gunnarus 

Staffangerensis, Hemmingus Farensis, Matheus Holensis, dei gracia ecclesiarum episcopi, Aluerus 

sanctorum apostolorum Berghensis, Gunnarus Assloensis regalium capellarum collegiatarum prepositi, 

judices et arbitri ad infrascripta per serenissimum principem dominum Cristiernum, regnorum Nor- 

wegie Dacie Sclauorum Gotorumque regem &c., ex vna, et venerabile capitulum ecclesie Nydro- 

siensis, partibus ex altera, nominati constituti et deputati, ad vniuersorum et singulorum noticiam 

deducimus et deduci volumus per presentes, quod sub anno a natiuitate domini millesimo quadrin

gentesimo quinquagesimo, die prima mensis Augusti, exorta inter predictos serenissimum regem et 

venerabile capitulum questione et disceptacionis materia super jure consenciendi electioni archiepiscopi 

Nydrosiensis, sede vacante, et habitis inter eosdem hincinde variis et diuersis tractatibus, et tandem 

in nos, tamquam in arbitros coniunctim sibi fidos et credulos, dirigentes ipsorum animos, in nos et 

in nostram arbitralem sentenciam de et super dicta questionis materia, necnon super viribus cuius-
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cumque pretense electionis de persona honorabilis magistri Olaui Trunderi, eiusdem ecclesie canonici, 

facte, et eius dependentibus et connexis compromiserunt et nostro dictamini ac sentencie arbitrali in 

integrum, nulla prouocatione aut exceptione subsequentibus, stare promiserunt, sicut per instrumentum 

publicum, manu* discretorum virorum magistri Danielis Kepken L^eodiensis et Petri Vnger Roskil- 

densis clericorum diocesium, notariorum publicorum, manibus subscriptum, euidenter apparet. Vnde 

nos arbitri, qui supra, ad examen et audienciam cause memorate, diuersis terminis seruatis, proce

dentes, et receptis visis et intellectis disposicionibus hincinde pro et contra per paries predictas 

coram nobis productis, ac precedentibus pro concordia inter eos captanda tractatibus, tandem, partibus 

predictis concorditer volentibus desiderantibus et petentibus, ad nostram sentenciam arbitralem ferendam 

duximus procedendum et processimus in hunc modum. In causa et causis inter serenissimum prin

cipem, regnorum Norwegie et Dacie &c. regem, et venerabiles viros dominum Olauum, assertum 

electum, et* capitulum ecclesie Nydrosiensis super electione de ipso celebrata et consensu parando et 

obtinendo electioni archiepiscopi Nydrosiensis vergentibus, specialiter constituti et deputati, Christi 

nomine inuocato, solum deum pre oculis habentes, pro tribunali sedentes, visis auditis intellectis ac 

diligenter examinatis et inspectis omnibus et singulis juribus litteris munimentis et aliis hincinde 

per partes pro et contra viua voce et in scriptis apud acta allegatis et productis, ac in premissis, 

preuia et matura deliberatione prehabita, communicatoque inter nos deliberato consilio, per hoc 

nostrum laudum sentenciamque arbitralem dicimus decernimus diffinimus declaramus et arbitra

mur , dictum serenissimum dominum regem Cristiernum suosque predecessores, Norwegie regis, 

fuisse et esse in possessione prescripta juris consenciendi, consensum prebendi, electioni electi in 

archiepiscopum Nydrosiensem pro tempore, sibique et successoribus suis jus competiisse et compe

tere, quatinus ante administrationem et confirmationem is, qui ad Nydrosiensem ecclesiam vacantem 

electus est aut imposterum eligetur, regis Norwegie pro tempore consensum pro sua electione 

petere et obtinere teneatur, juribus priuilegiis immunitatibus et libertatibus tam ecclesiasticis quam 

secularibus, tam in electionibus fiendis quam aliis quibuscumque ipsi ecclesie Nydrosiensi, tam 

a jure quam a sede apostolica et diuis regibus Norwegie concessis et induitis, ac ipsius corone 

in omnibus et per omnia semper saluis. Ex certis quoque racionabilibus causis et motiuis apud 

acta dearticulatis, animos nostros ad id mouentibus, quas hic pro honore clericalis status subti- 

cere decreuimus, et easdem nichilominus habentes hic pro sufficienter expressis, ad et contra 

electionem nouissime de persona venerabilis domini magistri Olaui Tronderi factam, canonice et 

legitime non fuisse processum, prefatamque electionem pretensam ecclesie et regni vtilitatibus atque 

statui de presenti minime conuenire. Que omnia et singula in vim arbitrii nobis facti per nostram
i

'■) Dettc manu bor gaae ud, da der nedenfor kommer manibus.
r
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suprascriptam arbitralem senlenciam diffinita decreuimus et decernimus in dicto regno et ecclesia 

perpetuis temporibus inuiolabiter obseruari. Datum Nydrosie anno domini millesimo quadringen

tesimo quinquagesimo, indictione terciadecima, die vero septima mensis Augusti, sub sigillis nostris 

appensis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Nicolai, diuina provi

denda pape quinti, anno quarto, presentibus ibidem slrennuis dominis Eggardo Frille, Olauo Nicolai, 

Achone Absolonis, militibus, testibus ad premissa rogatis pariter et vocatis.

Et quia ego Daniel Kepken de Nulant, clericus Leodiensis diocesis, publicus apostolica 
et imperiali auctoritatibus notarius, premissis compromissioni acceptacioni, cause introduccioni prose- 
cucioni protestacioni, terminorum obseruacioni et sentencie arbitralis promulgacioni diffinitioni atque 
decreto, omnibusque aliis et singulis dum, sic vt premittitur, agerentur et fierent, vnacum prcnominatis 
testibus, presens interfui, eaque sic fieri vidi et audiui: ideo hoc presens publicum instrumentum 
alterius manu, me aliunde legitime prepedito, fideliter scriptum exinde confeci subscripsi publicaui 
et in hanc publicam formam redegi signoque ct nomine meis solitis et consuetis signaui, sigillo
rumque reuerendorum patrum et venerabilium virorum, judicum arbitralium prefatorum, appensione 
communiui in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum, rogatus et requisitus.

Et quia ego Petrus Vngcr, clericus Roskildensis diocesis, publicus apostolica auc
toritate notarius, premissis compromissioni acceptationi, cause introductioni prosequutioni 
protestacioni, terminorum obseruationi et sentencie arbitralis promulgationi diffinitioni atque 
decreto, omnibusque aliis et singulis dum sic vt premittitur agerentur et fierent vnacum 
suprascripto notario et prenominatis testibus presens interfui, eaque sic fieri vidi et audiui: 
ideo hoc presens publicum instrumentum manu mea propria scriptum exinde confeci sub
scripsi publicaui et in hanc publicam formam redegi signoque et nomine meis solitis et 
consuetis signaui, sigillorumque reuerendorum patrum et venerabilium virorum, judicum arbi
tralium prefatorum, appensione communiui in fidem et testimonium omnium et singulorum 
premissorum, rogatus et requisitus.

(Alie 7 Segl ere tilstede.)

20.

Notarial-Instrument om at et engelsk Skib og dets Ladning tildomtes Kong Christian.
1150. 29. August.

In nthnine domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter, 

quod sub anno natiuitatis eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo, indictione terciadecima,
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die vero vicesimaseptima mensis Augusti, hora primarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo 

patris et domini, domini Nicolai diuina prouidencia pape quinti anno quarto, in nostrorum notariorum 

publicorum infrascriptorum presencia atque testium subcriptorum, personaliter constituti serenissimus 

princeps, dominus Cristiernus Dacie Norwegie Gottorum Slauorumque rex, comes de Oldenborch 

et Delmenhorst cum suo venerabili dictorum Dacie et Norwegie regnorum consilio ex vna, et prouidi 

viri Hernicus ter Hopen, Johannes Smyt, Bertoldus Mone et quamplures alii pro parte mercatorum 

pro tunc Bergis cxistencium, partibus ex altera, super negotio cuiusdam nauis Anglicane mutuo . . . 

. . . erunt, ipsique mercatores quandam papiri cedulam, intencionem (?) eorundem in se continentem, 

prefalo serenissimo domino regi presentantes, pro vlteriori dilacione judicii super dicta naue et rebus 

ibi contentis pro tunc ponendi (?) obtinendi instanter supplicarunt. Qua quidem cedula visa et perlecta, 

prefatus serenissimus dominus rex per organum strennui militis domini Eggardi Frille respondit in 

hec verba seu eis in effectu similia. Siculi serenissimus dominus noster rex heri et quampluries 

justiciam et equitatem a mercatoribus et nautis de et super naui prefata et rebus in ea contentis sibi 

fieri peciit et instancius postulauit, inherendo eciam prioribus suis postulationibus et protestationibus 

per eum hactenus factis, quod eis aut cuiquam alteri viuencium non vellet dictus dominus rex aliquam 

iniuriam inferre, sed vnicuique paratus ministrare justiciam et quicquit ordo dictauerit rationis, sic 

eodem modo prefato domino regi fieri attencius et instancius peliuit. Quibus quidem sic propositis, 

memorati mercatores insteterunt attencius supplicantes, quatinus prefatus dominus rex gratiose annu

eret, quatinus possent se deliberare cum quatuor consiliariis dicti domini regis tunc presentibus, 

quos personaliter eligerent. Qua quidem petitione admissa cum protestatione, ne hoc vergeret in 

preiudicium fraudem siue dolum ipsius domini regis, vt si casus se offerret, quod buiusmodi causa